АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                        «БАТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2011 г.                                                                                       № 20

 О порядке создания, хранения

 и  использования

 резерва материальных ресурсов

 МО «Батаевский сельсовет»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1098 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»  и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация МО «Батаевский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить:

1.1. «Положение о резерве материальных ресурсов МО «Батаевский сельсовет» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (приложение № 1)

 1.2.
Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в МО «Батаевский сельсовет»  (приложение № 2)

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования

«Батаевский сельсовет»                                                           Н.Г. Карпенко

Приложение № 1

                           к постановлению

администрации МО «Батаевский сельсовет»

                           от 20.05.2011 г. № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

о резерве материальных ресурсов администрации МО «Батаевский сельсовет» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

 характера

I. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1098 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются – чрезвычайные ситуации) в мирное и военное время.

2. В резерв материальных ресурсов  для ликвидации чрезвычайных ситуаций включается продовольствие и горюче-смазочные материалы (в соответствии с приложением № 2).

3. Резерв материальных ресурсов используются только в случае объявления чрезвычайной ситуации и проведении аварийно-спасательных работ Решением главы.

II. Порядок создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов

1. Номенклатура, объем материальных ресурсов рассматривается на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям поселения.

2. Для поставки необходимых средств, в целях жизнеобеспечения пострадавшего населения, заключаются договора с руководителями объектов экономики расположенных на территории поселения и района.

3. Для оказания медицинской помощи пострадавшему населению, охраны общественного порядка на территории поселения заключаются договора (соглашение) на оказание данных услуг.

В договорах (контрактах) определяются права и обязанности сторон, порядок поставки, время, стоимость, правовые и имущественные отношения с поставщиками.

4. На материальные средства,  по которым установлены требования, направленные на обеспечение безопасности жизни, здоровья потребителей и охраны  окружающей среды, необходимо иметь сертификат соответствия указанным требованиям на весь срок хранения.

5. Использование материальных ресурсов осуществляется для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

Использование материальных ресурсов из  резерва материальных ресурсов осуществляется Распоряжением главы.

6. Использование материальных ресурсов для ликвидации техногенной чрезвычайной ситуации, включая оплату их стоимости, транспортные расходы по их доставке в зону чрезвычайной ситуации, другие сопутствующие расходы возмещать за счет средств и имущества хозяйствующего субъекта – источника чрезвычайной ситуации.

7. Материальные средства находятся в обороте и на хранении на предприятий, с которыми заключены договора. В случае возникновения чрезвычайной ситуации материальные средства предоставляются согласно заключенных договоров.

Приложение № 2

                           к постановлению

администрации МО «Батаевский сельсовет»

                          От  20.05.2011 г.  № 20

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в МО «Батаевский сельсовет»

№

п/п
Наименование

 материально-технических средств
Единица измерения
Норма

потребления на 1 человека в сутки
Объектовый резерв
Резерв

сельского  поселения (из расчета на 10 человек)

1
2
3
4
5
6

1. Продовольствие из расчета на 3 суток

1.
Хлеб и хлебобулочные изделия
кг
0,47

14,1

2.
Мука пшеничная 2 сорта
кг
0,35

10,5

3.
Крупа и макаронные изделия
кг
0,05

1,5

4.
Консервы мясные
кг
0,25

7,5

5.
Консервы рыбные
кг
0,036

1,08

6.
Консервы молочные
кг
0,03

0,9

7.
Масло растительное
кг
0,026

3,26

8.
Молоко и молокопродукты
кг
0,98

29,4

11.
Картофель, овощи и фрукты
кг
0,555

16,65

12.
Сахар
кг
0,094

2,82

13.
Соль
кг
0,02

0,6

14.
Чай
кг
0,003

0,09

15.
Мыло хозяйственное
кг
0,005

0,15

16.
Сигареты
пачек
1 пачка/сутки на 50% людей

15

17.
Спички
кор.
1 коробок в сутки

30

2. Детское питание

5 чел.

18.
Сухие молочные смеси
кг
0,125

1,88

19.
Консервы мясные для детского питания
кг
0,1

1,5

20.
Пюре фруктовые и овощные
кг
0,25

3,75

21.
Соки фруктовые для детского питания
кг
0,25

3,75

3. Горюче-смазочные материалы

50.
Автобензин А-92
т

0,5

51.
Дизтопливо
т

0,5

Верно:

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          «БАТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Ленина ул., д. 35, с. Батаевка,

Ахтубинского района, Астраханской области 416521

Телефон (8-85141)  56-5-53

факс (8-85141) 56-5-08

Е-mail: admbataewka@rambler.ru
20 июля 2011  года  №

на № _________от ______________

Начальнику

контрольно-правового управления

администрации Губернатора

Астраханской области

Поповой Ю.В.

СПРАВКА

о нормативно – правовом акте, не подлежащим обнародованию

 В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования «Батаевский сельсовет» постановление администрации муниципального образования «Батаевский сельсовет» от 20 мая 2011 года № 20  «О порядке создания, хранения и использования резерва материальных ресурсов МО «Батаевский сельсовет» вступает в силу с момента его подписания и не подлежит официальному обнародованию.

Глава МО «Батаевский сельсовет»                                           Н.Г. Карпенко